



آمریکا در حال دچار شدن به سرنوشت شوروی در افغانستان است

یک پایگاه خبری-تحلیلی آمریکایی نوشت: همان‌طور که برژینسکی سیاستمدار کارکنته آمریکایی گفت آمریکا در حال تکرار همان سرنوشتی در افغانستان است که شوروی نیز بدان دچار شد...

یک پایگاه خبری-تحلیلی آمریکایی نوشت: همان‌طور که برژینسکی سیاستمدار کارکنته آمریکایی گفت آمریکا در حال تکرار همان سرنوشتی در افغانستان است که شوروی نیز بدان دچار شد.

به گزارش فارس، پایگاه خبری-تحلیلی "خانه شفاف‌سازی اطلاعات" (Information Clearing House) در مقاله‌ای به قلم "آلیسون اسمیل" (Alison Smale) تصریح کرد: قدرت‌های غربی اکنون در خطر مواجهه با سرنوشت شوروی سابق در افغانستان هستند و همان‌طور که "برژینسکی" (Brzezinski) مشاور جیمی کارتر رئیس‌جمهور اسبق آمریکا گفت "اگر نیروهای غربی نتوانند شورش‌های افغانستان را سرکوب و ذهنیت مردم افغان نسبت به خود را مبنی بر "اشغالگر بودن" آمریکا اصلاح کنند، چه‌بسا به همان سرنوشتی دچار شوند که شوروی سابق در افغانستان دچار شد."

برژینسکی که در زمان حمله اتحاد جماهیر شوروی به افغانستان، مشاور امنیت ملی کارتر رئیس‌جمهور وقت آمریکا بود، طی سخنرانی در جمع کارشناسان نظامی و روابط خارجی آمریکا تصریح کرد: آلمان و انگلیس با پشتیبانی فرانسه خواهان برگزاری کنفرانسی شده‌اند که به بررسی مسائل بفرنج افغانستان پردازند.

اسمیل به نقل از مشاور سابق امنیت ملی آمریکا ادامه داد: در سال 2001 در حدود 300 نفر از نیروهای ویژه آمریکا در همکاری با نیروهای ائتلاف شمال موفق شدند طالبان را از قدرت برکنار کنند. اما در شرایط کنونی، 100 هزار نیروی آمریکایی و متحدان آن، از پس طالبان بر نمی‌آیند، ضمن اینکه هر روز بیش از گذشته در ذهن جامعه افغان به همان سرنوشت نیروهای شوروی سابق، یعنی تصور "اشغالگر بودن" دچار می‌شوند.

برژینسکی اضافه کرده بود که افغانستان مهمترین موضوع سیاست خارجی آمریکا است که لازم است باراک اوباما، رئیس‌جمهور این کشور در خصوص آن تجدیدنظر کند.

تحلیلگر "خانه شفاف‌سازی اطلاعات" با بیان این‌که برژینسکی در دیدار با اوباما، در زمان کاندیداتوری ریاست جمهوری آمریکا نیز این مطلب را به وی گوشزد کرده بود، افزود: این سیاستمدار کارکنته آمریکایی در سخنرانی جمعه شب خود نیز صراحتاً تأکید کرد که "ما در حال تکرار همان سرنوشتی هستیم که شوروی نیز بدان دچار شد."

* هیچ دولت مسئولیت‌پذیری خاک افغانستان را ترک نمی‌کند!

اسمیل با بیان این‌که حضور انبوه نیروی خارجی در افغانستان، منجر به این تصور خواهد شد که آمریکا و متحدینش دشمنانی تجاوزکار به حساب بیایند و در نتیجه نوع نبرد تغییر کند، اظهار داشت: برژینسکی در سخنرانی خود با اشاره به اجلاس بین‌المللی برگزار شده از سوی فرانسه، از آن استقبال کرد و اظهار داشت که این اجلاس می‌تواند به طرح‌ریزی راهبردهای جدید در خصوص افغانستان کمک می‌کند.

این سیاستمدار سالخورده آمریکایی تنها ماندن ایالات متحده در افغانستان را به منزله پایان یافتن ائتلاف غربیان دانسته و تأکید کرده بود: استفاده از یک برنامه توسعه طولانی مدت با کمک نیروهای نظامی، می‌تواند به بقای نیروهای اروپایی در افغانستان کمک کند، البته اگر اروپایی‌ها نخواهند که آمریکا را در باتلاق افغانستان تنها بگذارند.

به نوشته اسمیل، در جلسه‌ای که با حضور "شرارد کاپرکولز" (Sherard Cowper-Coles)، نماینده ویژه وزارت خارجه بریتانیا در امور افغانستان و سفیر سابق انگلیس در افغانستان، عربستان و اسرائیل برگزار شد، وی در حضور اعضای سازمان غیردولتی "موسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی لندن" مدعی شد: "البته همه چیز هم در افغانستان سیاه و تاریک نیست، اما اگر اکنون میدان را خالی کنیم، آنچه به دست آمده است هم از دست خواهد رفت."

کولز با بیان این ادعا که راهبرد خروج را هیچ دولت مسئولیت‌پذیری دنبال نخواهد کرد، ادامه داد: نقش ایالات متحده بسیار حیاتی بوده و تا زمانی که اوباما به تعهد خود در خصوص افغانستان پایبند باشد، بریتانیا نیز پایبند خواهد بود.

تحلیلگر سایت "خانه شفاف‌سازی اطلاعات" با بیان این‌که این سخنان کولز در حالی بیان شده که هفته گذشته، آلمان و انگلیس با دست‌پاچگی خواستار برگزاری اجلاسی برای بررسی اوضاع افغانستان شده‌اند، تصریح کرد: ظاهراً این دست‌پاچگی ناشی از تنش‌هایی بوده است که پس از انتخابات افغانستان پدیدار شده است چرا که ناظران خارجی معتقدند که در این انتخابات، تقلب‌های روشنی انجام گرفته است.

کولز پیشنهاد کرده بود که توسعه قدرت سیاسی در افغانستان، از طریق روسای قبایل این کشور انجام شود که از گذشته نیز قدرت واقعی در افغانستان به شکل سنتی در دست آنها بوده است. وی تأکید کرده بود که تزریق پول به برنامه توسعه نیز باید از طریق روسای قبایل انجام شود.

* انگلیس چه زمانی خاک افغانستان را ترک می‌کند؟

اسمیل در ادامه مقاله خود افزود: با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری میلادی، تعداد نیروهای آمریکایی حاضر در افغانستان به عدد 68 هزار نفر و تعداد نیروهای سایر ملل در این کشور به 40 هزار نفر بالغ شود و با توجه به افزایش تلفات و مرگ و میرها در این کشور، به نظر می‌رسد نه تنها جامعه افغان، بلکه جوامع غربی نیز دست از حمایت از ماموریت

افغانستان بردارند.

وي در ادامه با بيان اين كه به غير از كولز بقيه سخنرانان اين اجلاس بر اين عقیده بودند كه آمريكاييها تمايل زيادي براي پشتيباني از حضور طولاني مدت نيروهاي انگلستان، آلمان و فرانسه كه بيشتريين نيرو را پس از آمريكا به افغانستان اعزام داشته‌اند، نشان نمي‌دهند، اظهار داشت: اما در عضو كولز تاكيد كرده بود كه آنچه اكنون مورد نياز است، استفاده هوشمندانه از نيروي نظامي در کنار راهبرد توسعه طولاني مدت است.

به گفته اسميل، كولز روياي خود را براي افغانستان سال 2011 چنين تشریح كرده بود: "روزي كه يك كاميون انار را بتوان بدون مزاحمت از خاك افغانستان و سپس پاكستان عبور داد و به هندوستان رسانيد؛ روزي كه دانشجويان غربي بتوانند بر روي آثار باستاني افغانستان مطالعه كنند؛ روزي كه پوسترهاي دعوت به پيوستن به طالبان از خيابانهاي جنوب افغانستان پاك شود، آن روز، روز پايان ماموريت ماست."

تحليلگر اين سايت خبري با طعنه به اين مقام انگليسي افزود: البته آنچه كه شرارد كولز عنوان كرده، همان طور كه ذكر شد تنها يك روياست!